ДУМА ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА

613500 Кировская обл., пгт Лебяжье, ул. Комсомольская 5, тел. (83344)2-03-39, факс (83344) 2-02-50

Решение

22.02.2023 №233

пгт Лебяжье

О внесении изменений в решение Думы Лебяжского муниципального округа от 28.01.2022 № 102 «Об утверждении положения о премировании председателя контрольно-счётной комиссии Лебяжского муниципального округа Кировской области»

В соответствии с п. 8 Положения об оплате труда председателя Контрольно-счётной комиссии Лебяжского муниципального Кировской области, утвержденного решением Думы Лебяжского муниципального округа от 28.01.2022 101, Дума Лебяжского № муниципального округа РЕШИЛА:

- 1. Внести следующие изменения в решение Думы Лебяжского муниципального округа от 28.01.2022 №102 «Об утверждении положения о премировании председателя Контрольно-счётной комиссии Лебяжского муниципального округа Кировской области:
 - 1.1. Изложить пункт 2.2. в новой редакции:

«Размер премии определяется Советом Думы Лебяжского муниципального округа и выплачивается в полном размере при выполнении следующих показателей:

№	Наименование показателя	Процент премиров ания
1.	Выполнение плана работы председателя КСК, поручений Думы Лебяжского муниципального округа	до 25%
2.	Регулярное предоставление информации о результатах проведенных мероприятий председателю Думы Лебяжского муниципального округа, главе муниципального округа	до 25%
3.	Принятие в пределах полномочий мер реагирования к устранению выявленных в ходе контрольной деятельности нарушений и недостатков.	до 25%
4.	Соблюдение служебной дисциплины, отсутствие фактов нарушения служебного распорядка	до 25%

Итого 100%

1.2. Изложить пункт 2.3. в новой редакции:

«За невыполнение показателей, указанных в пункте 2.2., размер ежемесячной премии может быть снижен не более значения, установленного по данному показателю. Процент лишения премии устанавливается решением Совета Думы Лебяжского муниципального округа исходя из тяжести совершенного поступка и его последствий.»

1.3. Изложить пункт 2.4. в новой редакции:

«Ежемесячно не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным, в Совет Думы Лебяжского муниципального округа предоставляются сведения о выполнении показателей, предусмотренных настоящим Положением:

- председателем Думы Лебяжского муниципального округа о выполнении показателей по критериям № 1, 2, 4;
- председателем Контрольно-счетной комиссии о выполнении показателей по критериям № 1, 3;
- главой Лебяжского муниципального округа о выполнении показателя по критерию №2.»
 - 1.4. Изложить пункт 2.8. в новой редакции:
- добросовестное выполнение обязанностей; должностных проявленную инициативу И организованность при выполнении при получении персональных заданий; наград муниципального, федерального уровня; в связи с юбилейными датами; областного или профессиональными праздниками и праздничными днями; по итогам года председателю Контрольно-счетной комиссии может быть выплачена единовременная премия за счёт средств экономии фонда оплаты труда, установленного на соответствующий год муниципальному образованию, по решению Совета Думы Лебяжского муниципального округа.
- 2. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Председатель Думы Лебяжского муниципального округа

В. Н. Гуляев